
 
  141 

 
 
 VISTO la Resolución Decanal Nº 244/2021, mediante la cual se 
declara abierta la inscripción de interesados a cubrir los cargos objetos de los 
Concursos Docentes Públicos y Abiertos de Antecedentes y Oposición, cuyos 
respectivos Jurados fueron designados mediante las Resoluciones de Consejo 
Directivo Nº: 069, 070, 157, 168, 169, 170, 171, 172 y 173/2020, y 003, 004, 
007, 008, 022, 033, 034, 036, 056, 071, 115 y 116/2021,  ello a partir del  10 
de junio y hasta el 08 de julio de 2021, inclusive; y  
  

CONSIDERANDO 
 
 Que la mencionada Resolución Decanal fue aprobada Ad Referéndum 
del Consejo Directivo por razones de urgencia, ello en el marco de la 
emergencia sanitaria originada por la Pandemia Covid-19.  

 
Que corresponde al Consejo Directivo la ratificación de la 

mencionada Resolución. 
 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria Virtual de este Consejo 
Directivo de fecha 22 de junio de 2021. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Ratificar en todos sus términos la Resolución Decanal Nº 
244/2021, mediante la cual se declara abierta la inscripción de interesados a 
cubrir los cargos objetos de los Concursos Docentes Públicos y Abiertos de 
Antecedentes y Oposición, cuyos respectivos Jurados fueron designados 
mediante las Resoluciones de Consejo Directivo Nº: 069, 070, 157, 168, 169, 
170, 171, 172 y 173/2020, y 003, 004, 007, 008, 022, 033, 034, 036, 056, 071, 
115 y 116/2021,  ello a partir del  10 de junio y hasta el 08 de julio de 2021, 
inclusive.  
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA 
VIRTUAL A LOS VEINTIDOS DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIUNO. 
 
RESOLUCIÓN CD Nº 141/2021 
 
SMP 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 25 de junio de 2021, 19:33 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20210625-60d659b579361.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Secretario Técnico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2021-06-25T19:33:34-0300
	SANTOS Cristian Daniel


		2021-06-29T16:39:23-0300
	DANDREA Fabio Daniel




